ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	DANH MỤC CÁC DỰ ÁN CÔNG ÍCH ĐẦU TƯ BẰNG
NGUỒN VỐN NGÂN SÁCH, DỰ ÁN PHỤC VỤ CÔNG CỘNG
ĐẦU TƯ TỪ NGUỒN VỐN XÃ HỘI HÓA

(Kèm theo Quyết định số 67/2013/QĐ-UBND ngày 25/10/2013 của UBND tỉnh)

	STT
	Danh mục dự án

	I
	DỰ ÁN CÔNG ÍCH PHỤC VỤ CÔNG CỘNG ĐẦU TƯ TỪ NGUỒN NGÂN SÁCH

	1
	Xây dựng công trình đường giao thông, cầu, cống, cảng đường thủy, bến phà, bến xe ô tô, bãi đỗ xe, ga đường sắt, cảng hàng không

	2
	Xây dựng hệ thống cấp nước, hệ thống thoát nước, hệ thống công trình thủy lợi, đê, đập

	3
	Xây dựng hệ thống đường dây tải điện, hệ thống mạng truyền thông, hệ thống dẫn xăng, dầu, khí

	4
	Xây dựng trạm, trại nghiên cứu, thí nghiệm nông nghiệp, lâm nghiệp, thủy sản

	5
	Xây dựng nhà trẻ, trường học, bệnh viện, phòng khám đa khoa

	6
	Xây dựng tượng đài, bia tưởng niệm, nhà tang lễ, bảo tàng, bảo tồn, nhà trưng bày tác phẩm nghệ thuật, triển lãm, cơ sở sáng tác văn hóa, nghệ thuật

	7
	An ninh - Quốc phòng

	II
	DỰ ÁN PHỤC VỤ CỘNG CỘNG ĐẦU TƯ TỪ NGUỒN VỐN XÃ HỘI HÓA (dự án được Nhà nước giao đất miễn thu tiền sử dụng đất theo quy định)

	1
	Xây dựng khu du lịch sinh thái, khu công viên, vườn hoa, khu vui chơi
cho trẻ em, quảng trường, sân vận động; chợ, bến phà, bến xe ô tô, bãi đỗ xe

	2
	Xây dựng nhà trẻ, trường học, bệnh viện, phòng khám đa khoa

	3
	Xây dựng khu an dưỡng, khu nuôi dưỡng người già và trẻ em có hoàn cảnh
khó khăn

	4
	Xây dựng nhà ở công nhân, nhà ở xã hội

	5
	Xây dựng cơ sở tập luyện thể dục - thể thao, công trình văn hóa, điểm bưu điện - văn hóa xã, câu lạc bộ, rạp chiếu phim, rạp xiếc

	6
	Xây dựng cơ sở phục hồi chức năng cho người khuyết tật, cơ sở dạy nghề, cơ sở cai nghiện ma túy, trại giáo dưỡng, trại phục hồi nhân phẩm

	7
	Xây dựng các cơ sở ươm tạo, sản xuất, phát triển giống cây trồng, vật nuôi

	8
	Xây dựng nghĩa trang, nghĩa địa

	9
	Ứng dụng công nghệ sinh học

	10
	Xử lý ô nhiễm và bảo vệ môi trường, xây dựng khu để chất thải, bãi rác,
 khu xử lý chất thải

	Các dự án có tính chất phục vụ lợi ích công cộng đầu tư từ nguồn vốn xã hội hóa chỉ được áp dụng giá bồi thường với hệ số 1 khi được UBND tỉnh có văn bản xác nhận với Tập đoàn công nghiệp Cao su Việt Nam và Tổng Công ty Cao su Đồng Nai./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Trần Minh Phúc